

החיילים הצפתים והראש-פנתים את מושבתנו ועלה צפתה.

גם העיר צפת ידעה הפעם לחצטיין בקבלת פני האורח החביב והרם הזה. בתי הספר העברים של הברת "כל-ישראל-חברים" ובראשם מר שריזלי והנברת קריספין וגם בית הספר שתחת הנחלת מר ספרטן עמדו על-יד הדרך העוברת בהורשת הזיתים אשר בקרבת העיר צפת; ובראותם את הואלי פתחו בשיר פיהם ושתי ילדות נחמדות משני בתי-הספר הגישו לו שני זרי פרחים ותביעו לפניו בשם ילדי העברים הצפתים את ברכת "ברוך הבא". אחר כך יצא החכם-באשי הרב אלפנדרוי בלבוש רשמי וברך כתורקית את הואלי בשם הקהלה העברית בצפת וטפיות אלפי היהודים ומושלמים שכמו את כל רוחב הככר ושנראו מעל כל הננות והגדרים התפריצו קריאות: "יחי השלטון!" "יחי הואלי!"

אחרי הפגישה הנחמדה הזו הלך הואלי אל השראיה ושם קבל את באי-כח הממשלה המקומית וכן גם השובי וגדולי העדה הצפתית.

למחר ביום השבת נהרו אלפי יהודים ומושלמים אל בית השראיה והקאימקאם לראות את פני הואלי שהתחכב על ההמון.

לפני הצהרים חזבין אליו את כבוד הרב ר' רפאל דום"ץ וכן גם את כבוד ההכם באשי כדי לשוחח אתם ולהביע להם את תודתו על קבלת-הפנים היפה שנעשתה לו מצד היהודים. אחר הצהרים בקר את בית הספר של האלינס, וכן גם את בית-החולים העברי ושל המיסיון. בבית החולים העברי שהה חצי שעה ובקר את כל חדרי המוסד הזה. הוא רשם בעצם ידו בספר הזכרון של בית-החולים העברי את שביעת-רצונו מהמוסד החשוב הזה שסביא תועלת רבה ליהודים וללא-יהודים.

בשיתתו הפריטית עם מנהל האפ"ק הביע לו את צעריו כי לא יכול לבקר את הכנף היום מפני היותו סגור ביום השבת.

בשעה חמש לפנות ערב עזב הואלי את צפת ושב למושבתנו בראש-פנה על פי הוסנת מר קלורסקי; וכלה את מוצאי השבת במושבה.

למחרתו בכוקר, אחרי שכקר את בית-הספר שלנו, נסע לנידידה דרך המושבות העבריות. היא הביע פעמים את שביעת רצונו מפעולת היהודים בארצנו ועל התועלת שהם מביאים ליהודים וגם לשכניהם הקרובים.

הכה נקוה כי הבקור הזה של כבוד הואלי הברותי שהשאר עליו רושם הזק ונעים יביא תועלת לישוכנו.

ראש-פנתי.

בקור הואלי הברותי בצפת ובראש-פנה.

אורח נכבד מאד הופיע בימים האלה בגלילינו: הוד-מעלת הואלי מכירות בקר את עירנו צפת ומושבותיה מסביב בדרכו ממכריה בירותה.

ביום החמישי העבר הניעה אלינו הכשורה, כי הואלי יבא לראש-פנה ביום הששי לפני הצהרים ויעל ביום ההוא צפתה. ביום הששי בכוקר יצאו כל הפקידים העליונים של הרשות המקומית בלוית אחדים מבאי-כח המוסדות החשובים העברים וביניהם גם המנהל והנזכר של האפ"ק בצפת, רוכבים על סוסים לקראת הואלי—להמושבה ראש-פנה.

המושבה היתה מלאה הניניות לכבוד האורח הנעלה, כל הבתים היו מקושטים בדגלים עותמנים שהתנוססו בהדרם. שערי כבוד מקושטים בזרי-פרחים וענפי-דפנים הוצנו ברחובות המושבה. כל משפחות האכרים, אנשים, נשים ומתן יצאו לבושים בכגדי שבת, ותלמידי בית-הספר עמדו לפני שער-הכבוד בשתי שורות תחת השנחת מוריהם ומורותיהם ובראשם המנהל החביב מר וילקומיץ. בהניע השעה השנית אחר הצהרים הופיעה מרחוק העגלה שהגיעה מן הדרך החדשה שבין מבכץ וראש-פנה וכתוכה ישבו הואלי, הקאימקאם על צפת ופקידי מושבתנו ה"ה קולורסקי וסגל. אז התפרץ קול שירה עברית מפיית מאות הילדים. ולקול שירת "ברוך הבא" ירד הוד-מעלתו מעל העגלה והופיע פתאם בקומתו הזקופה, בפניו העדינים וכחביבות יתרה חנחן בדברים חמים את הדור הצעיר של העברים

שהראו לו אותות אהדה וכבוד בלוותם אותו על סוסיהם היפים, וכיתוד הביע את שמחתו על הקטנים שמהם נשקף, לפי דבריו, עתיד מזהיר לעם ישראל בארץ עותמנית. אח"כ ננשלא החבורה הצפתית שיצאה לקראתו וכבוד הקאימקאם הציג לפניו את כהני הדת המושלמים, את השובי העדה היהודית והלא-יהודית. ויבא אח"כ לבית ה' קלורסקי ויקבל שם את זקני-האכרים ויכטיה להם לשוב אליהם למחר כדי שיספיק להכיר היטב את בני מושבתנו.

אל סעודת הצהרים שהוכנה בבית ה' קלורסקי הוזמנו, חוץ מהואלי ובני-לוינו, גם הקאימקאם, מנהל האפ"ק וה' גליקין מנהל החוה במגדל. בשעת הסעודה שוחח הואלי בדידות רבה עם מר קלורסקי על אודות הישוב העברי בגליל העליון והביע את שביעת רצונו על פעולת היהודים בעבודה האדמה בכלל ולטובת הארץ ועל תיקון הדרכים בפרט.

הואלי פנה גם בחתענינות מרובה אל מר קרניאל, ושאל על אודות פעולת הכנף העברי בגליל. זה האחרון הצהיר לו כי הכנף שלנו מביא תועלת מרובה לכל בני-הארץ. הואלי הביע פעמים אחדות את שמחתו על התועלת שהמוסד העברי הזה מביא להתפתחות המסחר והתעשייה בארצנו.

אחרי כלות הסעודה היפה שנערכה בטיב טעם, בקר הואלי את ה' שמואל סגל. סגן הפקיד של היק"א במושבתנו.

בשעה ארבע בדיוק עזב הואלי בלוית מאות